СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ                            проект

от «____» ____________        №_______

О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского городского
округа Московской области от 31.10.2019 № 6-36 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Волоколамском городском округе Московской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации; Совет депутатов
Волоколамского городского округа,  РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета депутатов Волоколамского городского округа
Московской области от 31.10.2019 № 6-36 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Волоколамском городском округе Московской области» с
учетом изменений, внесенных решениями  Совета  депутатов  Волоколамского
городского  округа Московской области от 25.11.2021  № 37-182, от 24.02.2022 №
40-192, следующие изменения:

1.1. подпункт 7.1.4. пункта 7 изложить в новой редакции: «7.1.4. Внесение в
установленном порядке изменений в муниципальные программы Волоколамского
городского округа в части изменения объемов финансирования и (или) состава
мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
утвержденного решением о бюджете. При этом,  до внесения изменений в
сводную бюджетную роспись по основанию, указанному в данном абзаце,
заказчик муниципальный программы должен письменно уведомить Совет
депутатов Волоколамского городского округа Московской области о планируемой
корректировке объема финансирования мероприятий муниципальных программ;»

  2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, а
также разместить на официальном информационном Интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа  в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа
С.А. Шорников

Временно исполняющий полномочия
главы  Волоколамского городского
округа
Н.Ю. Козлова

consultantplus://offline/ref=E698C8142466226235F18835697B1E2ED58FC2525A4CCCEA28CB71B2559999E6079AADEE2CB24A1D0D964A0BECp556H
consultantplus://offline/ref=3DA18387DCE6023AC74DB6FD302F9F7868B31A7061B37FB94E1BE98FF365603FF440A00AEFBDF4A4E0CA650A640FqEL

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации    И.А. Абрамов
Волоколамского городского округа                                                «__»_______2023 г

Начальник  Организационно-
контрольного управления
администрации Волоколамского                                                    Е.А. Смирнов
городского округа                                                                             «__»_______2023 г

Начальник  отдела
юридической службы
администрации Волоколамского                   И.Н. Комаров
городского округа                                                                    «__»_______2023 г

Проект представил:
Начальник Финансового
управления администрации                Ю.А. Гаврилова
Волоколамского городского округа                                                 «__»_______2023 г

Пояснительная записка

к  проекту  решения «О  внесении изменений в решение Совета депутатов

Волоколамского  городского округа  Московской области от 31.10.2019

№ 6-36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Волоколамском городском округе Московской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

подготовлен проект решения Совета депутатов Волоколамского городского

округа Московской области  «О  внесении изменений в решение Совета

депутатов Волоколамского   городского   округа  Московской области   от

31.10.2019 № 6-36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Волоколамском городском округе Московской области».

Проектом решения предлагается подпункт 7.1.4 пункта 7 изложить в

новой редакции «7.1.4. Внесение в установленном порядке изменений в

муниципальные программы Волоколамского городского округа в части

изменения объемов финансирования и (или) состава мероприятий в пределах

общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного решением о

бюджете. При этом, до внесения изменений в сводную бюджетную роспись

по основанию, указанному в данном абзаце, заказчик муниципальный

программы должен письменно уведомить Совет депутатов Волоколамского

городского округа Московской области о планируемой корректировке

объема финансирования мероприятий муниципальных программ;».

Принятие проекта решения не потребует дополнительных расходов из

бюджета Волоколамского городского округа Московской области.

Проект решения не содержит положений, способствующих созданию

условий для проявления коррупции.

Начальник Финансового  управления          Ю.А. Гаврилова